
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

OGGETTO: VALUTAZIONE AMMISSIBILITÀ DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 
VALUTATIVA PER IL CONFERIMENTO DI 1 INCARICO PER ATTIVITÀ DI TUTORATO SPECIALIZZATO DURANTE 
L’A.A. 2022/2023 A FAVORE DI STUDENTI CON PARTICOLARI FRAGILITÀ (PER IL PERIODO NOVEMBRE 2022 
MAGGIO 2024) E DI 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA DI TUTORATO SPECIALIZZATO A FAVORE 
DI STUDENTI CON DISABILITÀ E DSA AREA STEM (PER IL PERIODO NOVEMBRE 2022– SETTEMBRE 2023) 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 45 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 
organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il 
budget per l’anno 2022; 
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del budget da 
parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Università degli studi di Bergamo - Emanato con decreto rettorale prot. 7739/I/003 del 
14.4.2010; 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 743 del 14/10/2022 (prot. 177492/VII/16) con la quale è stata autorizzata 

l’emanazione dell’avviso di selezione per il conferimento dei 2 incarichi in oggetto; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 29/10/2022); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

 
Profilo Titolo di studio Esperienze pregresse 

1) Attività di supporto 
pedagogico-didattico rivolto 
specificamente all’area STEM   

Laurea triennale in area 
scientifica, pedagogica, 
psicologica 

Aver maturato esperienza documentata 
nel settore della disabilità e/o dei DSA 
(professionale, o nell’ambito di esperienze 
di tirocinio universitario o di 
volontariato/leva civica) 

2) Attività di tutorato 
specializzato a favore di 
studenti con particolari 
fragilità 

Laurea magistrale LM-85 in 
scienze pedagogiche o LM-51 
in psicologia clinica con 
votazione non inferiore a 
90/110L;  
 

Aver maturato una precedente 
esperienza (della durata di almeno 2 anni) 
nella gestione di utenti con disabilità in un 
contesto scolastico o educativo. 

 
 
DATO ATTO che: 

-  entro la scadenza delle ore 12.00 del 29/10/2022 sono regolarmente pervenute 27 candidature; 
- il giorno 02/11/2022 la candidata Francesca Pelladoni ha inviato istanza di rinuncia alla 
partecipazione al bando in oggetto con comunicazione prot n. 185299 del 02/11/2022; 

 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dell’ammissibilità e dei titoli, prot. n. 186390/VII/16 del 

03/11/2022; 





 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di ammissione ed esclusione dalla selezione di alcuni 
candidati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio), al fine 
di convocare al colloquio i soli candidati in possesso dei requisiti richiesti (come previsto all’art. 2 
del sopracitato bando) e che abbiamo ottenuto il punteggio minimo per l’ammissione al colloquio 
(come previsto all’art. 6 e 7 del sopracitato bando); 

 
DETERMINA 

- L’ esclusione dalla procedura di selezione dei seguenti candidati e delle seguenti candidate per assenza dei 
requisiti di partecipazione di cui all’art. 2 del bando: 

 
Profilo 1 
 

Numero di Protocollo 

Prot n. 182729 del 26/10/2022 

Prot. n. 184950 del 31/10/2022 

 
Profilo 2 
 

Numero di Protocollo 

Prot n. 181415 del 24/10/2022 

Prot n. 179364 del 18/10/2022 

Prot n. 185201 del 02/11/2022 

Prot n. 182023 del 25/10/2022 

 
- Di non ammettere al colloquio di selezione i seguenti candidati e le seguenti candidate per mancato 
raggiungimento del punteggio minimo per l’ammissione al colloquio di cui all’art. 6 e 7 del bando: 
 

Profilo 1 
 

Numero di Protocollo Esito valutazione titoli 

Prot n. 181417 del 24/10/2022 9 

Prot n. 179712 del 19/10/2022 8 

Prot n. 184248 del 28/10/2022 con integrazione Prot n. 184262 
del 28/10/2022 

3 

Prot n. 182622 del 26/10/2022 8 

Prot n. 183053 del 26/10/2022 12 

Prot n. 177818 del 14/10/2022 con integrazione Prot n. 178931 
del 18/10/2022 

10 

Prot n. 178589 del 17/10/2022 7.5 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Prot n. 180895 del 21/10/2022 12 

Prot n. 179816 del 19/10/2022 4 

Prot n. 184279 del 28/10/2022 8 

Prot. n. 184944 del 31/10/2022 10 

Prot n. 182019 del 25/10/2022 2 

Prot n. 178946 del 18/10/2022 4,5 

 
Profilo 2 
 

Numero di Protocollo Esito valutazione titoli 

Prot n. 183197 del 26/10/2022 5 

Prot n. 178594 del 17/10/2022 10 

 
- Di ammettere al colloquio i seguenti candidati e le seguenti candidate: 
 

Profilo 1  
 

Prot. Num. Esito valutazione 
titoli 

Prot n. 182015 del 25/10/2022 14 

Prot. n. 184939 del 31/10/2022 con integrazione Prot n. 185214 del 
02/11/2022 e rot n. 185215 del 02/11/2022 

14 

Prot n. 184947 del 31/10/2022 13 

Prot n. 183612 del 27/10/2022 14 

Prot n. 184273 del 28/10/2022  16 

 
- Di non ammettere alcun candidato ai colloqui per il profilo 2. 

 
- Il calendario dei colloqui del 10/11/2022 (allegato alla presente) è pubblicato alla pagina del sito dell’Università 
degli studi di Bergamo in cui è pubblicato anche il bando.  
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 


		2022-11-04T08:48:21+0100
	IT
	Elena Gotti




